
UCHWAŁA NR XLIX/569/22 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 
z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 w zw. z art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Gmina Suchy Las udziela Powiatowi Poznańskiemu, przez przyjęcie do budżetu na rok 2023 w formie 
dotacji celowej, pomocy finansowej w wysokości 46 340 zł (słownie: czterdzieści sześć tysięcy trzysta 
czterdzieści zł) w dz. 851 rozdz. 85158 § 2710 „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących”, z przeznaczeniem na 
wsparcie wykonywania przez Powiat Poznański zadań w ramach działalności izby wytrzeźwień. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i zasady rozliczenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1, 
określone zostaną w umowie zawartej między Powiatem Poznańskim a Gminą Suchy Las. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLIX/569/22 
Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 29 września 2022 r.  
 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) z budżetu gminy może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 
terytorialnego w formie dotacji celowej. Ośrodek dla Osób Nietrzeźwych w Poznaniu wykonuje zadania 
izby wytrzeźwień, którego celem jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom nadużywania alkoholu oraz 
zapewnienie miejsca bezpiecznego osobom pozostającym pod wpływem alkoholu, a które swoim 
zachowaniem powodują zagrożenie dla zdrowia i życia własnego bądź innych. W terminie od 1 stycznia 
2021 r. do 31 grudnia 2021 r. w Ośrodku w stanie nietrzeźwości przebywało 41 mieszkańców gminy Suchy 
Las, a w I półroczu 2022 r. było tych osób 22. W związku z brakiem izby wytrzeźwień na terenie gminy 
Suchy Las oraz koniecznością zapewnienia ochrony życia i zdrowia, dla mieszkańców gminy Suchy Las, 
podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



